
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№29 (216), 13 октября 2022 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 55 от 04 октября 2022 года

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с абзацем 3 части 2 статьи 169 Бюджетного кодекса РФ, Положением «О публичных 
слушаниях в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области», утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольского Самарской области от 05.03.2010 № 80 и руководствуясь 
Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
принятого Решением Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 09 сентября 2019 года № 29, постановляет: 

1. В целях обсуждения проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» назначить на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области публичные слушания в форме массового 
обсуждения населением сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 дней - с 31 октября 2022 года по 9 
ноября 2022 года.

3. Обсуждение проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», а также учет представленных жителями сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и иными заинтересованными лицами за-
мечаний и предложений по указанному проекту Решения осуществляется в соответствии с Положением 
«О публичных слушаниях в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский», 
утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 05.03.2010 № 80.

4. В период проведения публичных слушаний предложения и замечания к проекту Решения 
Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О бюджете сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» могут быть направлены 
жителями сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти в письменной форме в Администрацию сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области по адресу: 445130, с. Васильевка ул. Коллективная, д.54 «А», или 
на адрес электронной почты http://vasilevka.stavrsp.ru.

Принятие предложений и замечаний по проекту Решения Собрания Представителей сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сель-
ского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», поступивших от заинтересованных лиц, осуществляется 
по адресу, указанному в настоящем пункте, в рабочие дни с 10.00 часов до 12.00 часов. Письменные 
замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

5. В целях обсуждения проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» провести 8 ноября 2022 года в 16.00 часов по адресу: 445130, с. Васи-
льевка ул. Коллективная, д.54 «А», в администрации сельского поселения Васильевка мероприятие по 
информированию жителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

6. В ходе публичных слушаний и мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области вести протокол публичных 
слушаний и протокол мероприятия по информированию жителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросу публичных слушаний. Лицом, 
ответственным за ведение протоколов, указанных в настоящем пункте, назначить главного специалиста 
администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области – Мальцеву Светлану Леонидовну.

7. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания Представителей сельско-
го поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение к настоящему постановлению) в газете 
«Вестник сельского поселения Васильевка» и на официальном сайте администрации сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vasilevka.stavrsp.ru) не позднее, чем за 10 дней до 
начала публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Васильевка Ю.А. Писарцев

Приложение №1

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ __________ 2022 №____

О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 

2025 ГОДОВ (1 чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения, рассмотрев «Проект бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Собрание 
представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области решило: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 год:

- общий объем доходов – 62 811 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 62 811 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 года:
- общий объем доходов – 65 851 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 67 533 тыс. руб.;
- дефицит – 1 682 тыс. руб.
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2025 года:
- общий объем доходов – 68 749 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 72 354 тыс. руб.;
- дефицит – 3 605 тыс. руб.
4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2024 год – 1 682 тыс. руб.;
на 2025 год – 3 605 тыс. руб.
5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2023 году – в сумме 246 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-

ферты, имеющие целевое назначение 246 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 254 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-

ферты, имеющие целевое назначение 254 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 254 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-

ферты, имеющие целевое назначение 254 тыс. руб.
 6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного 

бюджетов:

в 2023 году – в сумме 246 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 254 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 254 тыс. руб.
7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 

района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области для осуществления делегированных полномочий:

в 2023 году – в сумме 6 196 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 6 196 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 6 196 тыс. руб.
8. Утвердить объем субсидии, предоставляемой областному бюджету Самарской области из бюд-

жета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области: 
в 2023 году – в сумме 3 862 тыс. руб. 
9. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов в соответствии с приложением № 1 к настоящему Решению.

10. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области резервный фонд администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2023 году – в сумме 63 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 65 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 69 тыс. руб.
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год в соответствии с приложе-
нием № 2 к настоящему Решению. 

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год в соответствии с приложением № 3 к настоящему 
Решению.

13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов 
в соответствии с приложением № 4 к настоящему Решению. 

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии с при-
ложением № 5 к настоящему Решению.

15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области:

на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2026 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.
16. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2023 году – в сумме 13 773 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 20 665 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 23 559 тыс. руб.
17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год в соответствии с приложе-
нием № 6 к настоящему Решению.

18. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов 
в соответствии с приложением № 7 к настоящему Решению. 

19. Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2023, 2024 и 2025 годы в соответствии с 
приложением № 8 к настоящему Решению.

20. Утвердить программу муниципальных заимствований сельского поселения Васильевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2023, 2024 и 2025 годы в соответствии 
с приложением № 9 к настоящему Решению. 

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных муниципаль-
ных гарантий сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.;
в 2024 году - в сумме 0 тыс. руб.;
в 2025 году - в сумме 0 тыс. руб.
22. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области:

в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.;
в 2024 году - в сумме 0 тыс. руб.;
в 2025 году - в сумме 0 тыс. руб.
23. Установить, что при исполнении бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский и лимиты бюджетных 
обязательств утверждаются только на 2023 год.

24. Установить в соответствии с п. 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, что 
дополнительными основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский в 2023 году и 
плановом периоде 2024 и 2025 годов являются:

1) Принятие решений Правительства Самарской области, областными органами исполнительной 
власти о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением;

2) Изменение кодов бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский Самарской области, отраженных в настоящем решении, в 
целях их приведения в соответствие с областными и федеральными правовыми актами;

3) Перераспределение в рамках одной муниципальной программы сельского поселения Ва-
сильевка муниципального района Ставропольский Самарской области бюджетных ассигнований на 
осуществление мероприятий программы;

4) Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджет-
ных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем 
финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг, при условии, что увеличение 
бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

5) Осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский;

6) Изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем Решении расходов 
бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
осуществляемых за счет безвозмездных поступлений в местный бюджет, а также остатков безвоз-
мездных поступлений в местный бюджет, сформированных по состоянию на 1 января 2023 года.

25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 31 декабря 2025 
года. 

26. Со дня вступления в силу настоящего Решения положения пунктов 13, 14 и 18 Решения 
Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29.12.2021 № 30 «О бюджете сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» при-
знаются утратившими силу.

27. Официально опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации в газете 
«Васильевские новости» и на официальном сайте сельского поселения Васильевка в сети Интернет 
http://vasilevka.stavrsp.ru

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. А. Писарцев



2 васильевские новости №29 (216), 13 октября 2022 г.

 Приложение №1 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
Нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Код бюджетной
классификации дохода

Наименование дохода Норматив от-
числений,
в процентах

1 2 3
000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

000 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений

100

000 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

100

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-
селений

100

Приложение №2 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский на 2023 год 
 

Единица измерения: тыс. руб. 
Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области

545               62 811 246

Общегосударственные вопросы 545 01             12 138 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

545 01 02           1 465 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 01 02 44         1 465 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

545 01 02 44 1       1 465 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

545 01 02 44 1 00 11000   1 465 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 01 02 44 1 00 11000 100 1 465 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 465 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

545 01 04           8 478 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 01 04 44         8 478 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

545 01 04 44 1       7 912 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

545 01 04 44 1 00 11000   7 912 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 01 04 44 1 00 11000 100 6 424 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 6 424 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 200 639 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 639 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 04 44 1 00 11000 800 848 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 01 04 44 1 00 11000 850 848 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

545 01 04 44 7       416 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 04 44 7 00 78210   416 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 7 00 78210 500 416 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 44 7 00 78210 540 416 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

545 01 04 44 9       150 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 04 44 9 00 78210   150 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 9 00 78210 500 150 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 44 9 00 78210 540 150 0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

545 01 06           310 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 01 06 44         310 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

545 01 06 44 1       46 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 06 44 1 00 78210   46 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 1 00 78210 500 46 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 06 44 1 00 78210 540 46 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2023 - 2025 годы»

545 01 06 44 Б       264 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 06 44 Б 00 78210   264 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 Б 00 78210 500 264 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 06 44 Б 00 78210 540 264 0
Резервные фонды 545 01 11           63 0
Непрограммное направление расходов 545 01 11 99         63 0
Резервный фонд местной администрации 545 01 11 99 0 00 79900   63 0
Иные бюджетные ассигнования 545 01 11 99 0 00 79900 800 63 0
Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 63 0
Другие общегосударственные вопросы 545 01 13           1 821 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 01 13 44         1 821 0

Подпрограмма «Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области в средствах массовой информации на 
2023 - 2025 годы»

545 01 13 44 А       163 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 01 13 44 А 00 20000   163 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 А 00 20000 200 163 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 А 00 20000 240 163 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2023 - 2025 годы»

545 01 13 44 Б       1 659 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 01 13 44 Б 00 20000   376 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 200 376 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 240 376 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 01 13 44 Б 00 78210   1 283 0

Межбюджетные трансферты 545 01 13 44 Б 00 78210 500 1 283 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 13 44 Б 00 78210 540 1 283 0
Национальная оборона 545 02             246 246
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 545 02 03           246 246
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 02 03 44         246 246

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

545 02 03 44 1       246 246

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

545 02 03 44 1 00 51180   246 246

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 02 03 44 1 00 51180 100 239 239

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

545 02 03 44 1 00 51180 120 239 239

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 200 7 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 02 03 44 1 00 51180 240 7 7

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

545 03             1 697 0

Гражданская оборона 545 03 09           483 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 03 09 44         483 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 03 09 44 2       483 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 03 09 44 2 00 78210   483 0

Межбюджетные трансферты 545 03 09 44 2 00 78210 500 483 0
Иные межбюджетные трансферты 545 03 09 44 2 00 78210 540 483 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

545 03 10           1 066 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 03 10 44         1 066 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 03 10 44 2       1 066 0



3васильевские новости№29 (216), 13 октября 2022 г.

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000   1 066 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 03 10 44 2 00 12000 100 804 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 804 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 200 262 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 262 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

545 03 14           148 0

Непрограммное направление расходов 545 03 14 99         148 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

545 03 14 99 0 00 20000   148 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 03 14 99 0 00 20000 100 145 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

545 03 14 99 0 00 20000 120 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 545 04             13 773 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 545 04 09           13 773 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 04 09 44         13 773 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

545 04 09 44 4       13 773 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 04 09 44 4 00 20000   13 773 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 200 13 773 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 13 773 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 545 05             21 090 0
Жилищное хозяйство 545 05 01           20 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 05 01 44         20 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

545 05 01 44 5       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 05 01 44 5 00 20000   20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 20 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02           10 000 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 05 02 44         10 000 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

545 05 02 44 6       10 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 05 02 44 6 00 20000   10 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 200 10 000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 10 000 0

Благоустройство 545 05 03           11 070 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 05 03 44         11 070 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

545 05 03 44 7       11 070 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000   1 838 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 05 03 44 7 00 12000 100 1 838 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 838 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 05 03 44 7 00 20000   9 231 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 200 9 231 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 9 231 0

Образование 545 07             591 0
Молодежная политика 545 07 07           591 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 07 07 44         591 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

545 07 07 44 9       591 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000   591 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 07 07 44 9 00 12000 100 591 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 591 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 545 08             3 710 0
Культура 545 08 01           2 332 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 08 01 44         2 175 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 08 01 44 8       2 175 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 08 01 44 8 00 78210   2 175 0

Межбюджетные трансферты 545 08 01 44 8 00 78210 500 2 175 0
Иные межбюджетные трансферты 545 08 01 44 8 00 78210 540 2 175 0
Непрограммное направление расходов 545 08 01 99         157 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

545 08 01 99 0 00 20000   157 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 200 157 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 157 0

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

545 08 04           1 378 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 08 04 44         1 378 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 08 04 44 8       1 378 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

545 08 04 44 8 00 78210   1 378 0

Межбюджетные трансферты 545 08 04 44 8 00 78210 500 1 378 0
Иные межбюджетные трансферты 545 08 04 44 8 00 78210 540 1 378 0
Социальная политика 545 10             1 534 0
Другие вопросы в области социальной политики 545 10 06           1 534 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 10 06 44         1 534 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 10 06 44 8       1 534 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000   537 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 10 06 44 8 00 12000 100 537 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 537 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 10 06 44 8 00 20000   997 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 200 997 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 997 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 545 11             4 171 0
Массовый спорт 545 11 02           4 171 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

545 11 02 44         4 171 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

545 11 02 44 9       4 171 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000   4 171 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 11 02 44 9 00 12000 100 2 829 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 2 829 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 200 1 342 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 1 342 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

545 14             3 862 0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

545 14 03           3 862 0

Непрограммное направление расходов 545 14 03 99         3 862 0
Субсидии из бюджета поселения в областной 
бюджет (отрицательные трансферты)

545 14 03 99 0 00 78240   3 862 0

Межбюджетные трансферты 545 14 03 99 0 00 78240 500 3 862 0
Субсидии 545 14 03 99 0 00 78240 520 3 862 0
Итого                 62811 246



4 васильевские новости №29 (216), 13 октября 2022 г.

Приложение №3 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский на 2023 год 
 

Единица измерения: тыс. руб. 
Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

44         58 581 246

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

44 1       9 668 246

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления

44 1 00 11000   9 377 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44 1 00 11000 100 7 889 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

44 1 00 11000 120 7 889 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 1 00 11000 200 639 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 1 00 11000 240 639 0

Иные бюджетные ассигнования 44 1 00 11000 800 848 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 1 00 11000 850 848 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

44 1 00 51180   246 246

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44 1 00 51180 100 239 239

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

44 1 00 51180 120 239 239

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 1 00 51180 200 7 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 1 00 51180 240 7 7

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений

44 1 00 78210   46 0

Межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 500 46 0
Иные межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 540 46 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

44 2       1 549 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 
учреждений

44 2 00 12000   1 066 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44 2 00 12000 100 804 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 2 00 12000 110 804 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 2 00 12000 200 262 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 2 00 12000 240 262 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений

44 2 00 78210   483 0

Межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 500 483 0
Иные межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 540 483 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

44 4       13 773 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 4 00 20000   13 773 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 4 00 20000 200 13 773 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 4 00 20000 240 13 773 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального иму-
щества сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

44 5       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 5 00 20000   20 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 5 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 5 00 20000 240 20 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

44 6       10 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 6 00 20000   10 000 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 6 00 20000 200 10 000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 6 00 20000 240 10 000 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

44 7       11 486 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

44 7 00 12000   1 838 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44 7 00 12000 100 1 838 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 7 00 12000 110 1 838 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 7 00 20000   9 231 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 7 00 20000 200 9 231 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 7 00 20000 240 9 231 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений

44 7 00 78210   416 0

Межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 500 416 0
Иные межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 540 416 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального текущего ремонта 
учреждений, празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

44 8       5 088 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

44 8 00 12000   537 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44 8 00 12000 100 537 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 8 00 12000 110 537 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 8 00 20000   997 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 8 00 20000 200 997 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 8 00 20000 240 997 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений

44 8 00 78210   3 553 0

Межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 500 3 553 0
Иные межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 540 3 553 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

44 9       4 912 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 
учреждений

44 9 00 12000   4 762 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44 9 00 12000 100 3 420 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 9 00 12000 110 3 420 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 9 00 12000 200 1 342 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 9 00 12000 240 1 342 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений

44 9 00 78210   150 0

Межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 500 150 0
Иные межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 540 150 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области в средствах массовой информации 
на 2023 - 2025 годы»

44 А       163 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 А 00 20000   163 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 А 00 20000 200 163 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 А 00 20000 240 163 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электронного до-
кументооборота для осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности и осуществление контроля за исполнением бюджета на 
2023 - 2025 годы»

44 Б       1 923 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 Б 00 20000   376 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 Б 00 20000 200 376 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 Б 00 20000 240 376 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений

44 Б 00 78210   1 547 0

Межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 500 1 547 0
Иные межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 540 1 547 0
Непрограммное направление расходов 99         4 230 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   305 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 145 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

99 0 00 20000 120 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 160 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 160 0

Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (отрица-
тельные трансферты)

99 0 00 78240   3 862 0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 78240 500 3 862 0
Субсидии 99 0 00 78240 520 3 862 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   63 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 63 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 63 0
Итого            62811 246

Приложение №4 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский на плановый период 2024 и 2025 
годов 

 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР на 
2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2025 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Администрация сельского посе-
ления Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

545               67 533 254 72 354 254

Общегосударственные вопросы 545 01             12 140 0 12 144 0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

545 01 02           1 465 0 1 465 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 
годы»

545 01 02 44         1 465 0 1 465 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Став-
ропольский Самарской области 
на 2023 - 2025 годы»

545 01 02 44 1       1 465 0 1 465 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

545 01 02 44 1 00 11000   1 465 0 1 465 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 01 02 44 1 00 11000 100 1 465 0 1 465 0



5васильевские новости№29 (216), 13 октября 2022 г.

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 465 0 1 465 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

545 01 04           8 478 0 8 478 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 
годы»

545 01 04 44         8 478 0 8 478 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Став-
ропольский Самарской области 
на 2023 - 2025 годы»

545 01 04 44 1       7 912 0 7 912 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

545 01 04 44 1 00 11000   7 912 0 7 912 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 01 04 44 1 00 11000 100 6 424 0 6 424 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 6 424 0 6 424 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 200 640 0 640 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 640 0 640 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 04 44 1 00 11000 800 848 0 848 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

545 01 04 44 1 00 11000 850 848 0 848 0

Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселении Васильевка муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

545 01 04 44 7       416 0 416 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 04 44 7 00 78210   416 0 416 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 7 00 78210 500 416 0 416 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

545 01 04 44 7 00 78210 540 416 0 416 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики на тер-
ритории сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 
годы»

545 01 04 44 9       150 0 150 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 04 44 9 00 78210   150 0 150 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 9 00 78210 500 150 0 150 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

545 01 04 44 9 00 78210 540 150 0 150 0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

545 01 06           310 0 310 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 
годы»

545 01 06 44         310 0 310 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Став-
ропольский Самарской области 
на 2023 - 2025 годы»

545 01 06 44 1       46 0 46 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 06 44 1 00 78210   46 0 46 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 1 00 78210 500 46 0 46 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

545 01 06 44 1 00 78210 540 46 0 46 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электронного 
документооборота для осущест-
вления деятельности админи-
страции сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области, ведение бюджет-
ной (бухгалтерской) отчетности 
и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2023 - 
2025 годы»

545 01 06 44 Б       264 0 264 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 06 44 Б 00 78210   264 0 264 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 Б 00 78210 500 264 0 264 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

545 01 06 44 Б 00 78210 540 264 0 264 0

Резервные фонды 545 01 11           65 0 69 0
Непрограммное направление 
расходов

545 01 11 99         65 0 69 0

Резервный фонд местной адми-
нистрации

545 01 11 99 0 00 79900   65 0 69 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 11 99 0 00 79900 800 65 0 69 0
Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 65 0 69 0
Другие общегосударственные 
вопросы

545 01 13           1 822 0 1 822 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 
годы»

545 01 13 44         1 822 0 1 822 0

Подпрограмма «Информацион-
ное обеспечение админи-
страции сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Са-
марской области и освещение 
деятельности сельского посе-
ления Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области в средствах 
массовой информации на 2023 
- 2025 годы»

545 01 13 44 А       163 0 163 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 01 13 44 А 00 20000   163 0 163 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 А 00 20000 200 163 0 163 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 А 00 20000 240 163 0 163 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электронного 
документооборота для осущест-
вления деятельности админи-
страции сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области, ведение бюджет-
ной (бухгалтерской) отчетности 
и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2023 - 
2025 годы»

545 01 13 44 Б       1 659 0 1 659 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 01 13 44 Б 00 20000   376 0 376 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 200 376 0 376 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 240 376 0 376 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 13 44 Б 00 78210   1 283 0 1 283 0

Межбюджетные трансферты 545 01 13 44 Б 00 78210 500 1 283 0 1 283 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

545 01 13 44 Б 00 78210 540 1 283 0 1 283 0

Национальная оборона 545 02             254 254 254 254
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

545 02 03           254 254 254 254

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 
годы»

545 02 03 44         254 254 254 254

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Став-
ропольский Самарской области 
на 2023 - 2025 годы»

545 02 03 44 1       254 254 254 254

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

545 02 03 44 1 00 51180   254 254 254 254

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

545 02 03 44 1 00 51180 100 239 239 239 239

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

545 02 03 44 1 00 51180 120 239 239 239 239

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 200 15 15 15 15

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 240 15 15 15 15

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

545 03             1 697 0 1 697 0

Гражданская оборона 545 03 09           483 0 483 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 
годы»

545 03 09 44         483 0 483 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

545 03 09 44 2       483 0 483 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 03 09 44 2 00 78210   483 0 483 0

Межбюджетные трансферты 545 03 09 44 2 00 78210 500 483 0 483 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

545 03 09 44 2 00 78210 540 483 0 483 0

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопас-
ность

545 03 10           1 066 0 1 066 0



6 васильевские новости №29 (216), 13 октября 2022 г.

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 03 10 44         1 066 0 1 066 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

545 03 10 44 2       1 066 0 1 066 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000   1 066 0 1 066 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

545 03 10 44 2 00 12000 100 804 0 804 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 804 0 804 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 200 262 0 262 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 262 0 262 0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

545 03 14           148 0 148 0

Непрограммное направление 
расходов

545 03 14 99         148 0 148 0

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

545 03 14 99 0 00 20000   148 0 148 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

545 03 14 99 0 00 20000 100 145 0 145 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

545 03 14 99 0 00 20000 120 145 0 145 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 200 3 0 3 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 3 0 3 0

Национальная экономика 545 04             20 665 0 23 559 0
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

545 04 09           20 665 0 23 559 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 04 09 44         20 665 0 23 559 0

Подпрограмма «Модернизация 
и развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в сельском 
поселении Васильевка муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

545 04 09 44 4       20 665 0 23 559 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 04 09 44 4 00 20000   20 665 0 23 559 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 200 20 665 0 23 559 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 20 665 0 23 559 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

545 05             21 089 0 21 089 0

Жилищное хозяйство 545 05 01           20 0 20 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 05 01 44         20 0 20 0

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

545 05 01 44 5       20 0 20 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 05 01 44 5 00 20000   20 0 20 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 200 20 0 20 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 20 0 20 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02           10 000 0 10 000 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 05 02 44         10 000 0 10 000 0

Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на 
территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

545 05 02 44 6       10 000 0 10 000 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 05 02 44 6 00 20000   10 000 0 10 000 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 200 10 000 0 10 000 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 10 000 0 10 000 0

Благоустройство 545 05 03           11 069 0 11 069 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 05 03 44         11 069 0 11 069 0

Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселении Васильевка муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

545 05 03 44 7       11 069 0 11 069 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000   1 838 0 1 838 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

545 05 03 44 7 00 12000 100 1 838 0 1 838 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 838 0 1 838 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 05 03 44 7 00 20000   9 231 0 9 231 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 200 9 231 0 9 231 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 9 231 0 9 231 0

Образование 545 07             591 0 591 0
Молодежная политика 545 07 07           591 0 591 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 07 07 44         591 0 591 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

545 07 07 44 9       591 0 591 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000   591 0 591 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

545 07 07 44 9 00 12000 100 591 0 591 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 591 0 591 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 545 08             3 710 0 3 710 0
Культура 545 08 01           2 332 0 2 332 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 08 01 44         2 175 0 2 175 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства 
безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, 
осуществление капитального 
текущего ремонта учрежде-
ний, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Васи-
льевка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

545 08 01 44 8       2 175 0 2 175 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 08 01 44 8 00 78210   2 175 0 2 175 0

Межбюджетные трансферты 545 08 01 44 8 00 78210 500 2 175 0 2 175 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

545 08 01 44 8 00 78210 540 2 175 0 2 175 0

Непрограммное направление 
расходов

545 08 01 99         157 0 157 0

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

545 08 01 99 0 00 20000   157 0 157 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 200 157 0 157 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 157 0 157 0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

545 08 04           1 378 0 1 378 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 08 04 44         1 378 0 1 378 0



7васильевские новости№29 (216), 13 октября 2022 г.

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства 
безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, 
осуществление капитального 
текущего ремонта учрежде-
ний, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Васи-
льевка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

545 08 04 44 8       1 378 0 1 378 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 08 04 44 8 00 78210   1 378 0 1 378 0

Межбюджетные трансферты 545 08 04 44 8 00 78210 500 1 378 0 1 378 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

545 08 04 44 8 00 78210 540 1 378 0 1 378 0

Социальная политика 545 10             1 534 0 1 534 0
Другие вопросы в области со-
циальной политики

545 10 06           1 534 0 1 534 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 10 06 44         1 534 0 1 534 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства 
безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, 
осуществление капитального 
текущего ремонта учрежде-
ний, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Васи-
льевка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

545 10 06 44 8       1 534 0 1 534 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000   537 0 537 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

545 10 06 44 8 00 12000 100 537 0 537 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 537 0 537 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

545 10 06 44 8 00 20000   997 0 997 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 200 997 0 997 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 997 0 997 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

545 11             4 171 0 4 171 0

Массовый спорт 545 11 02           4 171 0 4 171 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

545 11 02 44         4 171 0 4 171 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

545 11 02 44 9       4 171 0 4 171 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000   4 171 0 4 171 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

545 11 02 44 9 00 12000 100 2 829 0 2 829 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 2 829 0 2 829 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 200 1 342 0 1 342 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 1 342 0 1 342 0

Итого                 65 851 254 68 749 254
Условно утвержденные расходы       1 682 0 3 605 0
Итого с условно утвержденны-
ми расходами

                67533 254 72354 254

Приложение №5 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский на плановый период 2024 и 2025 
годов 

 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя КЦСР КВР на 
2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2025 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

44         65 481 254 68 375 254

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

44 1       9 677 254 9 677 254

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

44 1 00 11000   9 377 0 9 377 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

44 1 00 11000 100 7 890 0 7 890 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

44 1 00 11000 120 7 890 0 7 890 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 1 00 11000 200 639 0 639 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 1 00 11000 240 639 0 639 0

Иные бюджетные ассигнования 44 1 00 11000 800 848 0 848 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 1 00 11000 850 848 0 848 0
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

44 1 00 51180   254 254 254 254

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

44 1 00 51180 100 239 239 239 239

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

44 1 00 51180 120 239 239 239 239

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 1 00 51180 200 15 15 15 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 1 00 51180 240 15 15 15 15

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

44 1 00 78210   46 0 46 0

Межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 500 46 0 46 0
Иные межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 540 46 0 46 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

44 2       1 549 0 1 549 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

44 2 00 12000   1 066 0 1 066 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

44 2 00 12000 100 804 0 804 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

44 2 00 12000 110 804 0 804 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 2 00 12000 200 262 0 262 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 2 00 12000 240 262 0 262 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

44 2 00 78210   483 0 483 0

Межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 500 483 0 483 0
Иные межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 540 483 0 483 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселе-
нии Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

44 4       20 665 0 23 559 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

44 4 00 20000   20 665 0 23 559 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 4 00 20000 200 20 665 0 23 559 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 4 00 20000 240 20 665 0 23 559 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2023 - 2025 годы»

44 5       20 0 20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

44 5 00 20000   20 0 20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 5 00 20000 200 20 0 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 5 00 20000 240 20 0 20 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

44 6       10 000 0 10 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

44 6 00 20000   10 000 0 10 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 6 00 20000 200 10 000 0 10 000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 6 00 20000 240 10 000 0 10 000 0

Подпрограмма «Благоустройство терри-
тории сельского поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

44 7       11 485 0 11 485 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

44 7 00 12000   1 838 0 1 838 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

44 7 00 12000 100 1 838 0 1 838 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

44 7 00 12000 110 1 838 0 1 838 0



8 васильевские новости №29 (216), 13 октября 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

44 7 00 20000   9 231 0 9 231 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 7 00 20000 200 9 231 0 9 231 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 7 00 20000 240 9 231 0 9 231 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

44 7 00 78210   416 0 416 0

Межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 500 416 0 416 0
Иные межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 540 416 0 416 0
Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

44 8       5 087 0 5 087 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

44 8 00 12000   537 0 537 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

44 8 00 12000 100 537 0 537 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

44 8 00 12000 110 537 0 537 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

44 8 00 20000   997 0 997 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 8 00 20000 200 997 0 997 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 8 00 20000 240 997 0 997 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

44 8 00 78210   3 553 0 3 553 0

Межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 500 3 553 0 3 553 0
Иные межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 540 3 553 0 3 553 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

44 9       4 912 0 4 912 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

44 9 00 12000   4 762 0 4 762 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

44 9 00 12000 100 3 420 0 3 420 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

44 9 00 12000 110 3 420 0 3 420 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 9 00 12000 200 1 342 0 1 342 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 9 00 12000 240 1 342 0 1 342 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

44 9 00 78210   150 0 150 0

Межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 500 150 0 150 0
Иные межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 540 150 0 150 0
Подпрограмма «Информационное обе-
спечение администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
и освещение деятельности сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
в средствах массовой информации на 2023 
- 2025 годы»

44 А       163 0 163 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

44 А 00 20000   163 0 163 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 А 00 20000 200 163 0 163 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 А 00 20000 240 163 0 163 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2023 - 2025 годы»

44 Б       1 923 0 1 923 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

44 Б 00 20000   376 0 376 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

44 Б 00 20000 200 376 0 376 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

44 Б 00 20000 240 376 0 376 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

44 Б 00 78210   1 547 0 1 547 0

Межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 500 1 547 0 1 547 0
Иные межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 540 1 547 0 1 547 0
Непрограммное направление расходов 99         370 0 374 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

99 0 00 20000   305 0 305 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 20000 100 145 0 145 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

99 0 00 20000 120 145 0 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 20000 200 160 0 160 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

99 0 00 20000 240 160 0 160 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   65 0 69 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 65 0 69 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 65 0 69 0
Итого            65 851 254 68 749 254
Условно утвержденные расходы          1 682 0 3 605 0
Итого с условно утвержденными расходами          67533 254 72354 254

Приложение №6 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 год 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2023 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  - 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 - 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -62 811 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -62 811 
 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -62 811 
 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-62 811 

 545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  62 811 
545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  62 811 
 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
 62 811 

 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений

 62 811 

Приложение №7 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  1 682  3 605 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 1 682  3 605 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -65 851 -68 749 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -65 851 -68 749 
 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-65 851 -68 749 

 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-65 851 -68 749 

545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  67 533  72 354 
 545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов
 67 533  72 354 

 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 67 533  72 354 

 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

 67 533  72 354 

Приложение №8 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 - 2025 
ГОДЫ (ТЫС. РУБ.) 

Наиме-
нование

Общий  
объем  
гарантий 

Срок  
дей-
ствия 
гаран-
тий 

Остаток по  
состоянию на  
1 января: 

Предоставление 
гарантий 

К погашению

2023 2024 2025 2023 2024 2025
основной долг проценты 
2023 2024 2025 2023 2024 2025

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение №9 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 — 2025 

ГОДЫ (ТЫС. РУБ.) 
 

Наиме-
нование

Общий  
объем  
заим-
ствова-
ний

Срок  
действия 
заимство-
ваний

Остаток по  
состоянию на 1 
января:

Предоставление 
заимствований 

К погашению

2023 2024 2025 2023 2024 2025 основной долг проценты
2023 2024 2025 2023 2024 2025

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Издание «Васильевские новости»
№29 (216), 13 октября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел. 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


